REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

Nr.El[UU(U\ prot. Viorg, mé _}ﬁ C}_ 2025

PROJEKTVENDIM
Nr. daté. 2025

PER
MIRATIMIN E LISTES PER FEMIJET E FAMILJEVE ME PROBLEME Ti THELLA
SOCIAL EKONOMIKE QF DO TE FREKUENTOJNE CERDHET DHE KOPSHTET
ME DREKE PER NJE PERIUDHE 12 MUJORE ME Ti ARDHURAT E BASHKISE

Bazuar né Ligjin nr. 139/2013, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9
pika 1/1 a dhe 1/1 b, neni 24, neni 30 pika 7, neni 54 pika k dhe n, Ligji nr. 57/2019, daté&
18.07.2019, “Pér Asistencen Sociale n& Republikén e Shqipérisé” neni 2 pika b, VKM nr.
597/2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés sé& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe fondit t& kushtézuar” kreu II1, Ligji nr.68/2017 daté 27.04.2017
“Pér financat e Vetéqgeverisjes Vendore”, neni 2 pika 7 si dhe VKB nr.111 daté
27.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 20257, VKB nr. 6 dat€ 28.01.2025 “ Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén”, pér familjet q& nuk i plotésojné € gjitha kriteret p&r dhénien e ndihmés
ekonomike dhe né bazé t& materialit t& paraqitur nga Drejtoria e Ndihmé&s dhe Shérbimit
Social pér Késhillin e Bashkis€ Vlorg;

VENDOSI:

1. Té frekuentojné kop#shtin me dreké gjithsej 20 fémijé t& familjeve né nevojé me
probleme t& thella sociale (sipas listés bashkangjitur)

2. Té frekuentojné ¢erdhen 3 femijé (sipas listés bashkangjitur)

3. Frekuentimi 1 fémijéve né kéto institucione t& trajtohet pér njé periudhé 12
mujore.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financé&s dhe Drejtoria €
Ndihmé&s dhe Shérbimit Social.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora,gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Pérshkrimi i gjendjes socio- ekonomike

Eneis Florida Sinanaj

Néna Florida Sinanaj ka probleme t& shéndetit
mendor,jeton né banesén e prindérve t€ saj,
fémija nuk ka atési, familja ka probleme
ekonomike.Fémija lindur n& 16.02.2023. Pér
¢erdhe

Anxhelo Irena Zeqo

Néna Irena Zeqo, me probleme t& shéndetit
mendor.Jeton ne kushte fizike jo te favorshme
banimi.Fémija lindur m& 11.05.2020. Pér
kopésht.

Solei Kristiana Dine

Néna e pa puné, jeton né shtéping e prindérve
t€ saj, ka konflikte me babain e fémijés me t&
cilin ka q&né bashkjetuar.Fémija lindur né
datén 25.08.2021. Pér kopésht.

Alfio Entela Iseni

Nena Entela Iseni &shté ish viktimé e dhunés
né familje,né gjéndje shumé t& véshtirg
ekonomike.Fémija lindur mé& 31.01.2022. Pér
kopésht.

Ledio Eva Xhallari

Néna Eva Xhallari, vajz& néné. Kjo familje
trajtohet me ndihmé ekonomike si familje né
nevojé. Ledio Xhallari ka statusin “jetim q&
nuk jané né institucione”.Fémija &shté i
datélindjes 15.11.2018. Pér kopésht.

Stiven Stelina Dumo

Néna Stelina Dumo &shté ish viktimé e dhunés
né familje, e divorcuar, jeton n& kushte shumé
t& véshtira social ekonomike.Fémija lindur mé&
25.11.2019. Pér kopésht.

Flavien Stelina Dumo

Néna Stelina Dumo &shté ish viktim& e dhunés
né familje, e divorcuar, jeton n& kushte shumé
té véshtira social ekonomike.l pérket
komunitetit egjiptian.Fémija lindur mé
04.06.2021. Pér kopésht.

Mariela Elidona Besimaj

Néna Elidona Hyseni trajtohet me P.A.K, me
status verbérie t& grupit t& par&. Babai kujdeset
pér familjen. T& ardhurat e familjes jan€ vetém
pensioni i invaliditetit. Femija lindur mé
15.07.2020. Pér kopésht.

| Ankhel Monika Borakaj

Néna Monika Brati &shté grua e vetmuar dhe
kujdeset pér 2 fémijét e saj. Eshté e papuné dhe
né véshtirési ekonomike. Fémija lindur mé
23.08.2021. Pér kopésht.

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Amara Monika Borakaj

Néna Monika Brati &shté grua e vetmuar dhe
kujdeset pér 2 fémijét e saj. Ajo Eshté e papuné
dhe né& véshtirési ekonomike. Fémija i lindur
mé daté 13.05.2023. Pér ¢erdhe.

11

Ajsi Jonida Koco

Nena Jonida Kogo.

Familje me tetg anetaré n& gjéndje shumé &
véshtire social ekonomike.Referuar nga
administratorja sociale e rajonit 1.

Femija lindur me 30.07.2019. Per kopsht.

12

Ajla Delvina Dagani

Néna Delvina Dagani s& bashku me fémijét
jetojng né kabinat e plazhit t& vjetér né kushte
shumé t& véshtira ekonomike dhe banimi.
Fémija i lindur mé datén 10.01.2022. Pér
kopé&sht.

Katalea Delvina Dagani

Néna Delvina Dagani s¢& bashku me fémijét
jetojné né kabinat e plazhit t& vjetér né kushte
shumé t& véshtira ekonomike dhe banimi.
Fémija i lindur mé& datén 06.11.2021. Pér
kopé&sht.

14

Nustret Blerta Izeti

Néna Blerta Xhafaj vajzé-néné. Néné e dy
fémijéve, & cilét jetojn& né njé banesé me gera.
Babai i fémijéve &shté shtetas Magedonas dhe
ka braktisur familjen. Fémija i madh i familjes
ka probleme t& shéndetit mendor. Fémija lindur
mé 25.03.2019. Pér kopsht.

15

Andronel Entuela Xhengo

Nena Entuela Xhengo.Familje ne nevojé,
trajtohen me NE, kryefamiljari eshte me PAK
me Status i verbér.Fémija lindur mé&
29.03.2019. Pér kopsht.

16

Megi Makfire Veshaj

Néna Makfire Shabani.

Familje me shumé femij& né situate
ekstremisht t& veshtiré banimi, jetojne tek ish
stacioni i trenit.Fémija lindur m& 06.09.2022.
Pér kopésht.

17

Ajla Shpétime Maxhupi

Shpétime Maxhupi Familja i perket
komunitetit egjiptian dhe &sht& né gjendje
shumé t& véshtire socio-ekonomike Femija ka
lindur mé 03.03.2020. Per kopsht.

18

Armando Fran Marku

Vatra

Lindur n& Shkodér mé& 02.02.2020 i biri i Dukate
Bushgjoka dhe Fran Markut. Aktualisht i mituri
&sht& i strehuar prang Strehez&s s€¢ Qendrés
Psiko-Sociale “Vatra” sébashku me n&nén dhe
motrén e tij, te cilét marrin shérbime riinteguese
né Qendern Vatra. Néna &shté “viktimé e

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.viora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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s ,‘,‘Q:g “Vatra” kérkon mbéshtetjen e Bashkisé Vloré
NEASNS pér ti siguruar t& miturit pérfitimin falas t&

kopshtit me dreké.

Lindur ne Vloré mé& 13.03.2022 e bija e Eliona
dhe Eduart Ali. Nena eshte “viktimé e
mundshme e trafikimi” dhe me paré¢ ka qéné
“viktimé& e dhunes ne familje”. Pérfituesja &shté
asistuar né marjen e urdherit t& mbrojtjes dhe do
t& asistohet né ¢éshtjen familjare me objekt
“zgjidhje martese”, lénien fémijéve né “rritje
dhe edukim”, si dhe shérbimet rezidenciale
' prané Strehezés s& Qendrés “Vatra”. Kérkohet
mbéshtetja e Bashkisé Vloré pér ti siguruar t&
miturés pérfitimin falas t& akomodimit né
kopé&sht.

Lindur ne Gjirokastér mé& 09.02.2024 e bija e
Eliona dhe Eduart Ali. Néna &shté “viktimé e
mundshme trafikimi” dhe mé& paré ka q&né
20 | Elumeda Eduart Ali Vatra | “viktim& e dhunés n& familje”. K&rkohet
1' mbéshtetja e Bashkisé Vlorg pér ti siguruar t€
miturés pérfitimin falas t& akomodimit né
cerdhe.

Vjollca Goxha &shté asistuar né ¢é&shtjen
familjare me objekt “Zgjidhje martese, l&nien e
fémijéve pér rritje dhe edukim”, dhe né ¢éshtjen
penale me objekt “Dhuné n& familje”.
Gjithashtu &sht& mbéshetur nga Qendra Psiko-
Sociale “Vatra” me pagesén e qirasé s€ banesés
né t& cilén jeton, ushqim e veshmbathje dhe
medikamente shéndetésore. Vjollca Goxha
&shté néné e katér fémijéve t& mitur, aktualisht
éshté e divorcuar dhe jeton n& njé banesé me
gira n& kushte t& véshtira ekonomike-sociale, s¢
bashku me Kkatér fémijét e mitur, kang nevojé t&
pérfshihen n& kopésht. Fémija &sht€ i
datélindjes 09.07.2020

Vjollca Goxha &shté asistuar né ¢éshtjen
familjare me objekt “Zgjidhje martese, l&nien e
fémijéve pér rritje dhe edukim”, dhe né ¢éshtjen
penale me objekt “Dhuné ng& familje”.
Gjithashtu &sht& mbéshetur nga Qendra Psiko-
Sociale “Vatra” me pagesén e qirasé s€ banesés
né t& cilén jeton, ushqim e veshmbathje dhe
medikamente shéndetésore. Vjollca Goxha

19 | Luela Eduart Ali Vatra

21 | Amina Vjollxa Goxha 5

22 | Ambra Vjollca Goxha 5

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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&shté néné e katér fémijéve t& mitur, aktualisht
gshté e divorcuar dhe jeton né nj& banesé me
qira n& kushte t& véshtira ekonomike-sociale, s¢
bashku me katér fémijét e mitur, kan€ nevojé t&
pérfshihen né kopésht.Fémija &shté i datélindjes
08.06.2022

23

Serena Zybe Kogiraj

Néna Zybe Kogiraj.

Familje me shumé femijé né situaté shumé té
veshtiré social ekonomike, trajtohen me ndihmé
ekonomike si familje nga sistemi digjital
Fémija ka lindur mé 28.01.2021. Pér kop&sht.
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PROJEKTVENDIMIN

MIRATIMIN E LISTES PER FEMIJET E FAMILJEVE ME PROBLEME TE THELLA
SOCIAL EKONOMIKE QE DO TE FREKUENTOJNE CERDHET DHE KOPSHTET
ME DREKE PER NJE PERIUDHE 12 MUJORE ME TE ARDHURAT E BASHKISE

Pér tu ardhur né ndihmé familjeve me probleme t& theksuara social-ekonomike ,me t&
ardhura t& pamjaftueshme, fémijéve t& grave viktima t& dhunés, n& zbatim te Ligjit nr.
57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republiken e Shqiperise”, mbi bazén e reth 30
kérkesave t& paragqitura, kontrolleve faktike t& béra nga njésia e vler&simit e referimit t&
nevojave dhe grupi social mbi gjendjen social-ekonomike, propozohet q& 23 fémijét e
kétyre familjeve t& frekuentojné gerdhet dhe kopéshtet me dreké pér njé periudhe 12
mujore me t& arffhurat e Bashkisg.

Konceptoi:K. Billa \

Drejtor i Ndihmés dhepShérbimit Social

Irena Stasa

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




